РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021

КАРАР

№ 54/ИК-п

О внесении изменений в Порядок предоставления
компенсационных выплат гражданам, имеющим
детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу
дошкольного образования, утвержденного
постановлением Буинским районным
исполнительным комитетом от 09.09.2013 № 404-п

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,
постановлением Правительства РФ от 14.02.2017 №181 «О Единой государственной
информационной системе социального обеспечения», Исполнительный комитет Буинского
муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В «Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющим детей,

посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования», утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ от 09.09.2013 г. № 404-п, (далее – Порядок), внести
следующие изменения:

- дополнить пункт 2.1. главы 2 Порядка подпунктом l в следующего содержания:
"l) Сведения о наличии (об отсутствии) задолженности по платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации.";
- дополнить пункт 2.1. главы 2 Порядка абзацем 16 следующего содержания:
«В случае если в день обращения Заявитель не осведомлен о сведениях о наличии

(об отсутствии) задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации (далее – задолженность по платежам), то сотрудник, осуществляющий
непосредственное взаимодействие с заявителем, предлагает ему уточнить отсутствие или
наличие задолженности по платежам, путем написания заявления (Приложение). Наличие
у заявителя задолженности по платежам либо отказ заявителя от подписания заявления
не является основанием для отказа в рассмотрении вопроса, с которым обратился
заявитель.

Дополнить Порядок заявлением «О предоставлении сведений о наличии (об
отсутствии) задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации» (приложение к постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по
адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя
Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ Л.Н. Садретдинову.

И.о. руководителя
Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ                                                                   Л.Р. Шакирзянов

г. Буинск

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/

Приложение
к постановлению Исполнительного
комитета
Буинского муниципального района РТ
от «___» ________ 2021 г. №_______

И.о. руководителя
Исполнительного комитета
Буинского муниципального района РТ
_________________________________
От_______________________________
              (Ф.И.О. / наименование юр.лица)
_________________________________
(паспортные данные / сведения о
регистрации юр.лица)
_________________________________

_________________________________

(контактные данные)

Заявление
о предоставлении сведений о наличии (об отсутствии) задолженности по платежам в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

Прошу предоставить мне сведения о наличии (об отсутствии) у меня (у____________
наименование юридического лица) задолженности по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации
____________________________________________________.
                                                                                   (указать имеющиеся идентифицирующие
данные: ИНН)

Заявитель   _______________________________      ________________________
                                                  (подпись)                                                     (Ф.И.О. (последнее
при наличии)

Согласен(а) на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных" со дня подписания настоящего
заявления до дня отзыва в письменной форме
____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее при наличии), подпись)